
Dirigente: Maurizio Bocedi 
Referente dell’Istruttoria: Elisabetta Valentino e-mail: elisabetta.valentino.838@scuola.istruzione.it 

Corso G. Garibaldi n.50 - 29121 - PIACENZA Tel: 0523/330723 e-mail: usp.pc@istruzione.it 
Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it - Sito web: http://pc.istruzioneer.gov.it/ 

 

 
 
 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA la legge n. 554 del 29/12/88 e, in particolare, l’art. 7 che ha previsto, nell’ambito 

delle Amministrazioni civili dello Stato, la costituzione di rapporti di lavoro a tempo 
parziale; 

VISTA il D.L.vo. 16/04/1994, n. 297 e successive modifiche, con il quale è stato approvato 
il Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione; 

VISTA l’O.M. n. 446 del 22.07.1997, relativa alle disposizioni riguardanti il rapporto di 
lavoro a tempo parziale del personale della scuola; 

VISTO l’art. 6 della sopracitata O.M. che prevede di determinare il contingente di posti da 
destinare alla trasformazione di rapporti di lavoro da tempo pieno a tempo parziale 
nella misura del 25% della dotazione organica di ciascun ruolo, ovvero di ciascuna 
classe di concorso o qualifica funzionale; 

VISTO l’O.M. n.55 del 13.02.1998 relativa alle disposizioni integrative dell’OM n. 446 del 
22/07/1997 riguardanti il rapporto di lavoro a tempo parziale del personale della 
scuola; 

VISTO la C.M. n. 45 del 17.02.2000 avente ad oggetto il rapporto di lavoro a tempo 
parziale per il personale della scuola; 

VISTO il C.C.N.L. del 29.11.2007 all’art. 39; 
VISTO il C.C.N.L. del 19.04.2018; 
VISTO  il C.C.N.L. del 18.01.2024; 
VISTA la propria nota prot. 813 del 16.02.2024 con cui è stata disciplinata per l’a.s. 

2024/2025 la procedura di trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno 
a tempo parziale; 

VISTO  il proprio decreto prot. n. 2383 del 07/05/2024 con il quale è stata disposta la 
dotazione organica della scuola secondaria di II grado per l’a.s. 2024/2025; 

VISTO  il provvedimento prot. n. 2597 del 17.05.2024 di pubblicazione dei movimenti, 
rispettivamente, dei docenti della scuola dell’infanzia, della scuola primaria, della 
scuola secondaria di I e II grado per l’anno scolastico 2024/2025; 

VALUTATE  le nuove istanze di part-time presentate dai docenti interessati; 
CONSIDERATI i pareri formulati dai dirigenti scolastici di titolarità dei richiedenti; 
CONSIDERATI i rapporti di lavoro a tempo parziale attualmente in atto; 
TENUTO CONTO del personale di ruolo in servizio con contratto part-time che chiede la revoca e il 

conseguente rientro a tempo pieno per l’a.s. 2024/2025; 



Dirigente: Maurizio Bocedi 
 
Referente dell’Istruttoria: Elisabetta Valentino 

 
e-mail: elisabetta.valentino.838@scuola.istruzione.it 

Corso G. Garibaldi n.50 - 29121 - PIACENZA Tel: 0523/330723 e-mail: usp.pc@istruzione.it 
Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it - Sito web: http://pc.istruzioneer.gov.it/ 

 

 

 
CONSIDERATO   che per la classe di concorso AB24 le domande presentate risultano in esubero 

rispetto al contingente massimo accoglibile e per tale motivo si è reso necessario 
redigere l’elenco di cui all’art. 5 dell’O.M. 446 del 22.07.1997, che si allega alla 
presente; 

 
DISPONE 

 
Art.1 Per le motivazioni citate in premessa, per la scuola secondaria di II grado il 

contingente provinciale dei rapporti di lavoro a tempo parziale per l’a.s. 2024/2025 
è così definito per ogni singola classe di concorso: 

 

CLASSE DI 
CONCORSO 

DOTAZIONE ORGANICA 
OD 24/25 

CONTINGENTE PART-
TIME 24/25 (25% POSTI) 

DOCENTI GIA' IN   
PART - TIME 

 NUOVE 
RICHIESTE 

CONTINGENTE 
RESIDUO 

A008 9 2 3 1 Non accoglibile 

A009 11 3 3 0 0 

A010 2 1 0 0 1 

A011 65 16 7 1 8 

A012 128 32 11 3 18 

A013 6 2 0 0 2 

A014 6 2 2 1 Non accoglibile 

A015 1 0 0 0 0 

A016 1 0 0 0 0 

A017 20 5 4 0 1 

A018 23 6 0 0 6 

A019 35 9 4 1 4 

A020 10 3 1 0 2 

A021 8 2 0 0 2 

A026 42 11 4 0 7 

A027 74 19 11 0 8 

A031 5 1 0 0 1 

A034 12 3 4 1 Non accoglibile 



Dirigente: Maurizio Bocedi 
 
Referente dell’Istruttoria: Elisabetta Valentino 

 
e-mail: elisabetta.valentino.838@scuola.istruzione.it 

Corso G. Garibaldi n.50 - 29121 - PIACENZA Tel: 0523/330723 e-mail: usp.pc@istruzione.it 
Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it - Sito web: http://pc.istruzioneer.gov.it/ 

 

 

 
CLASSE DI 

CONCORSO 
 

DOTAZIONE ORGANICA 
OD 24/25 

CONTINGENTE PART-
TIME 24/25 (25% POSTI) 

DOCENTI GIA' IN   
PART - TIME 

 NUOVE 
RICHIESTE 

CONTINGENTE 
RESIDUO 

A036 1 0 0 0 0 

A037 18 5 2 0 3 

A040 18 5 0 1 4 

A041 36 9 2 0 7 

A042 21 5 3 1 1 

A045 34 9 4 1 4 

A046 47 12 12 3 Non accoglibile 

A047 15 4 2 0 2 

A048 60 15 4 1 10 

A050 54 14 5 1 8 

A051 18 5 2 0 3 

A052 1 0 0 0 0 

A054 12 3 2 0 1 

AA24 17 4 5 1 Non accoglibile 

AB24 104 26 24 3 2 Accolte 

AC24 19 5 1 1 3 

AD24 11 3 2 0 1 

B011 17 4 0 0 4 

B012 3 1 0 0 1 

B014 3 1 0 0 1 

B015 13 3 0 0 3 

B016 17 4 1 0 3 

B017 17 4 1 0 3 

B019 2 1 0 0 1 

B020 8 2 2 0 0 

B021 5 1 0 0 1 

BA02 1 0 0 0 0 

sostegno 152 38 4 1 33 



Dirigente: Maurizio Bocedi 
 
Referente dell’Istruttoria: Elisabetta Valentino 

 
e-mail: elisabetta.valentino.838@scuola.istruzione.it 

Corso G. Garibaldi n.50 - 29121 - PIACENZA Tel: 0523/330723 e-mail: usp.pc@istruzione.it 
Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it - Sito web: http://pc.istruzioneer.gov.it/ 

 

 

 

 

 

 

Art. 2  Conseguentemente, con decorrenza dall’a.s. 2024/25 sono accolte le domande di 
part-time come da elenchi allegati, che fanno parte integrante del presente 
decreto; 

 
Art. 3 Le scuole avranno cura di verificare le posizioni di part-time del personale docente 

a loro trasferito con particolare attenzione se proveniente da altra provincia o da 
passaggio di ruolo. In caso affermativo ne daranno immediata comunicazione 
all’Ufficio scrivente. 

 
 

IL DIRIGENTE 
Maurizio Bocedi 

 

 
Allegati: 
-Elenco docenti in part-time a.s. 2024/25 
- Elenco ex art. 5 O.M. 446/1997 classe di concorso AB24  

 
 

All’albo Sede 
Alle OOSS del comparto scuola LL.SS. 
Ai Dirigenti delle IISS LL.SS. 


		2024-06-27T07:59:00+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2024-06-27T11:14:56+0200
	protocollo




